cessionem, l. i. & portorum, ff. de liber. az. no. cœn. l. in suis 1. ff. de liber. & possum. Ex quo recta plana colligitur, cum cuius pater diuitiis abundat, diuite dici posse. Crauet. conf. 64. num. 2. Pacian. d. lib. 1. cap. 54. in addit. l. F. sicut filius Ducis, vel Comitis, Dux vel Comesire, adhuc viuis parceribus, nuncupatur, glos. in e. vlt. 24. quæst. 1. Bald. in d. l. in sui col. 1. in fine, vbi lat. col. 3. num. 19. Didac. Perez. in l. tit. 2. lib. 2. Ordinam. C. Catan. in catalog. glor. mīd. p. 5. confid. 40. Anton. Gom. varia. lib. 1. cap. 1. num. 5. ex his apparet, præsumptionem paupertatis alij elidit ita, vt quoad iuris effectus nullus sit momenti, cum de probatione tractatur.

Ibi: Probatur etiam ex eo, quod negatiuē. 20. Verius est, negatiuam etiam simplicē probari debet ab eo, qui ipsam pro fundamento propriæ intentionis allegat. Argel. d. quæst. 8. art. 40. num. 35. Tiraquel. de retract. lignag. §. 23. glos. vnic. num. 95. Olalch. decif. 172. num. 5. Herculian. d. tract. denegat. proband. in princip. num. 2. Barc. decif. 105. num. 19. Menoch. lib. 4. pref. 1. num. 5. Pacian. cap. 46. num. 29. & cap. 51. num. 28. vbi plurimi. Cyriac. tom. 3. controver. 48. num. 41. Malcard. conclus. 343. num. 16. & conclus. 1092. num. 1. Bernard. Diaz. reg. 488. Ancharr. in suis familiar. questionib. quæst. 14. num. 2. part. 1. Tutch. lit. N. conclus. 30. num. 14. Ceull. tom. 1. quæst. 145. qui contrarium tenentes refert. Negatiua afferit, que sit, late explicat Pacian. cap. 15.

21. Hoc autem ita verum est, vt quoniam negatiua probari non possit, adhuc qui eam allegat, astringatur ad probationem, sibique imputet, quod ad impossibile fe obliquavit fundat. in negatiua, Cyriac. Thufc. ubi proxime, Pacian. cap. 51. num. 31. Mantica. d. tract. de conjectur. lib. 2. tit. 1. num. 5. vers. sed huic. Malcard. d. conclus. 1092. num. 4. Tondut. question. part. 2. c. 3. §. 1. n. 19. 20.

22. Sed quod de negatiua probata dictum est, cum distinctione debet intelligi: non enim omnis, qui negat, probationisonei subicitur, quando quidem reus negans, quod auctor affirmat, vt huius intentionem eidat, probare non tenetur, imò probata negatiua cenfetur nisi contrarium doceatur, vt si petenti centum

ex donatione, respondeatur, donatum non suffit, nam donatario incumbit probare, l. 2. ff. de probat. Quod si negativa ponatur in vim propriæ exceptionis, nō inficiando act. oris fundamentum, sed actionem excludendo; tunc ab allegante erit negatiua probanda, velut si a ceteris ex donatione opponat donator, le ceteris non posse, quia sibi bona non sunt, suam egestatem probare compellitur, quia intentionem auctoris, ideit, donationem non inficiatur, sed actionem per negatiuum excludere intendit. Argel. d. quæst. 8. art. 34. à num. 5. 8. Pacian. c. 5. num. 5. cunctis seqq.